
                               令和４年８月２２日 

                             

当院職員および患者様のコロナウイルス感染について（第２報） 

 

 ８月１６日から２１日にかけて、当院職員 1 名及び入院患者様１５名の方が新型コロナ

ウイルスに感染していることを確認いたしました。  

管轄保健所の指示に基づき、当該病棟の入院患者全員を濃厚接触者とし、隔離等の措置を

実施しております。なお、８月１８日には当該病棟に出入りした病院職員２０名に PCR 検

査を実施し、その時点で全員が陰性であることを確認しております。 

入院受け入れについては一部制限を継続いたします。外来診察及びデイケアに関しまし

ても、通常通り業務を行います。 

今後も、状況に応じた必要な措置を順次行い、感染拡大防止に万全を期して参ります。  

 

新たな情報につきましては、引き続き当ホームページにおいて報告いたします。 

皆様には、ご心配・ご迷惑をおかけしますことをお詫び申し上げます。 

 

 

                            紀南こころの医療センター 

                              病院⾧ 糸川 秀彰 

                             


